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Tarbiya muayyan, aniq maqsad hamda ijtimoiy va tarixiy tajriba asosida shaxsni 

har tomonlama o’stirish, uning ongi, xulq-atvori, dunyoqarashini tarkib topdirish 

jarayoni bo’lib,har qanday tuzim va zamonda ijtimoiy munosabatlar mazmunini 

aniqlash, ularni tashkil etish asosi bo’lib kelgan. Yosh avlod tarbiyasi turli makon va 

zamonda muayyan maqsad asosida tashkil etiladi. Tarbiyaning maqsadi va vazifalari 

ijtimoiy tuzum mohiyati, taraqqiyot darajasi, ijtimoiy munosabatlar mazmuni, 

shuningdek, jamiyat fuqorolarining dunyoqarashi, intilishlari, orzu-niyatlari asosida 

belgilanadi. Tarbiya jarayonining xususiyatlarini chuqur anglash va ularni inobatga 

olgan holda tarbiyani tashkil etish, oldinga qo’yilgan maqsadga erishish, shuningdek, 

bu boradi vazifalarni ijobiy hal etish imkonini beradi.Tarbiya g’oyasi turlicha 

ifodalangan bo’lsada, ammo yo’naltiruvchanlik xususiyati hamda obyektiga ko’ra 

yakdillikni ifoda etadi. Tarbiya xususida taniqli o’zbek pedagogi Abdulla Avloniy 

shunday deydi:” Al-hosil, tarbiya bizlar uchun yo hayot, yo mamot, yo najot-yo 
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halokat, yo saodat - yo falokat masalasidur.” Ushbu fikrlardan anglaniladiki, shaxs 

tarbiyasi xususiy ish emas, balki ijtimoiy milliy ishdir. 

Sharq xalqlari orasida qadimdan farzand tarbiyasiga alohida e’tibor qaratib 

kelingan. Farzand tarbiyasiga chaqaloqning tug’ilgan paytidan, balki undan ham 

oldinroq ahamiyat berish lozimligi haqida qator rivoyatlar va ibratli hikoyalar borki, 

ularning barchasida insonning kamoloti va kelajak poydevori, yoshlikda olingan 

ta’lim-tarbiyaga bog’liqligi haqida so’z yuritiladi. Xalqimizda “Bir bolaga yetti 

mahalla ota-ona“ degan hikmatning ma’nosi ham tarbiyaning ahamyatlilik va 

ma’sulyatlilik darajasi nechog’lik yuqori ekanligini bildirib turadi. Sir emaski, milliy 

madaniyatimizning o’q ildizi islomiy odob axloq qoidalari bilan bog’liq bo’lib,unda 

Qur’on va hadis ta’limoti an’analaridan barakali foydalanilgandir. Payg’ambarimiz 

Muhammad sollollohu alayhi vassallamning “Ota-ona o’z bolasiga go’zal odobdan 

afzal narsa bera olmaydi.” (Ayyub ibn-Muso roziyallohu anhudan,u kishi otasidan, u 

kishi bobosidan at-Termiziy rivoyati) deganlarida farzandning kelajakda jamiyat 

oldidagi ma’sulyatini bildirsa, ikkinchi tomondan otaning farzand oldidagi 

majburiyatini ham bildirib turadi. Shuni aytishimiz joizki ota-onalar farzand tarbiyasi 

borasida fikr yuritar chog’larida, o’qituvchilarimiz dars o’tish jarayonlarida hadis 

namunalaridan foydalanib ish yuritsa foydaliroq bo’lar edi. Zero, har bir xalqning 

taraqqiy etishi, davlatning qudratli bo’lishi avlodlar tarbiyasiga ko’p jihatdan bog’liq. 

Tarbiya jarayoni o’qituvchi va o’quvchi (tarbiyachi va tarbiyalanuvchi) lar 

o’rtasida tashkil etuvchi hamda aniq maqsadga yo’naltirilgan hamkorlik jarayonidir. 

Tarbiya jarayonida tarbiyalanuvchilarning ongi shakllana boradi, his-tuyg’ulari 

rivojlanadi, ijtimoiy hayot uchun zarur bo’lgan ijtimoiy aloqalarni tashkil etishga 

xizmat qiladigan xulqiy odatlar hosil bo’ladi. Har qanday ijtimoiy jamiyatda yosh 

avlod tarbiyasi muayyan maqsad asosida tashkil etiladi. Tarbiya maqsadi, ijtimoiy 

jamiyat taraqqiyoti, uning rivojlanish yo’nalishi, ijtimoiy munosabatlar mazmunidan 

kelib chiqib belgilanadi. Bugungi kunda O’zbekiston Respublikasida tashkil 

etilayotgan tarbiyaning asosiy maqsadi komil shaxsni tarbiyalab, voyaga yetkazishdan 

iborat. Tarbiyaning natijasi yuksak ma’naviy va axloqiy talablarga javob beruvchi 

yuqori malakali kadrlarni tarbiyalashdir. Bu jarayon ikki tamonlama bo’lib,uyushtirish 

va rahbarlik, shuningdek, o’quvchi shaxsining o’zi tomonidan faollik ko’rsatilishi 

taqazo etadi. Bu jarayonda pedagog yetakchi rol o’ynaydi. Chunki u ijtimoiy 

tarbiyaning umumiy maqsadlar mohiyatini tushunadi, maqsad yo’lida amalga 

oshiriladigan vazifalar tizimidan xabardor, tarbiya shakl, metod va vositalarni asosli, 

ilmiy tarzda tanlab oladi va tarbiya jarayoniga tadbiq etadi. Har tamonlama yetuk 

shaxsni tarbiyalsh unga izchil ravishda aqliy, g’oyaviy-siyosiy, axloqiy, mehnat, 

estetik, jismoniy, ekalogik, iqtisodiy hamda huquqiy tarbiya berish, o’quvchilarning 

ongi, xulq-atvoriga faoliyatining birligi, shuningdek, tarbiya jarayonini tashkil 

etishning yakka, guruhli va ommaviy shaklini qo’shib olib borilishini ta’minlaydigan 
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pedagogik tizimlarni vujudga keltirish va bu tizim g’oyalariga amal qilishni talab 

qiladi. Ijtimoiy tarbiyani tashkil etish jarayonida bir qator vazifalar hal etiladi. Ushbu 

vazifalar ijtimoiy tarbiya maqsadidan kelib chiqib belgilanadi. Mustaqil O’zbekiston 

Respublikasida ayni vaqtda yosh avlodni tarbiyalab voyaga yetkazish jarayonida 

quyidagi vazifalarni hal etish muhim ahamiyat kasb etmoqda: 

a) yoshlarni ijtimoiy hayotga tayyorlash, ularda keng dunyoarashni tarkib 

toptirish, o’z shaxsiy turmushiga maqsadli yondashuv, reja va amal birligi hissini 

uyg’otish; 

b) o’quvchilarni milliy va umuminsoniy qadriyatlar mohiyatidan ogoh etish, 

chuqur bilim va tafakkurga ega yoshlarni tarbiyalash, ular ongini boyitish; 

d) o’quvchilarda huquqiy va axloqiy me’yorlarga hurmat ruhida yondashish hissi 

va fuqorolik tuyg’usi, ijtimoiy burchga ma’sullikni qaror toptirish; 

f) mustaqil davlat - O’zbekiston Respublikasining ichki va tashqi siyosatiga 

to’g’ri va xolisona baho berishga o’rganish; 

e) insonni oliy qadriyat sifatida qadrlash, uning sha’ni, or-nomusi, qadr- qimmati, 

huquq va burchini hurmat qilishga o’rgatish va boshqalar.  

O’zbekiston Respublikasida olib borilayotgan ijtimoiy tarbiyaning umumiy 

vazifasi ana shulardan iboratdir. 
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